АППАРАТ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И
ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
26 апреля 2022 года № 13-пра

Иркутск

О внесении изменений в приказ аппарата Губернатора Иркутской области
и Правительства Иркутской области от 14 февраля 2018 года № 5-пра

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ
«О персональных данных», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в приказ аппарата Губернатора Иркутской области
и Правительства Иркутской области от 14 февраля 2018 года № 5-пра
«Об обработке персональных данных аппаратом Губернатора Иркутской области
и Правительства Иркутской области» (далее -  приказ) следующие изменения:

1) подпункт 3 пункта 9 Правил обработки персональных данных
в аппарате Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области,
утвержденных приказом, изложить в следующей редакции:

«3) независимых экспертов (кандидатур независимых экспертов),
включенных (включаемых) в составы аттестационных комиссий, конкурсных
комиссий, образуемых в органах государственной власти Иркутской области,
иных государственных органах Иркутской области;»;

2) Перечень информационных систем персональных данных в аппарате
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области,
утвержденный приказом, изложить в новой редакции (прилагается);

3) пункт 2 Перечня персональных данных, обрабатываемых аппаратом
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области в целях
осуществления кадровой работы, утвержденного приказом, изложить
в следующей редакции:

«2. В отношении независимых экспертов (кандидатур независимых
экспертов), включенных (включаемых) в составы аттестационных комиссий,
конкурсных комиссий, образуемых в органах государственной власти Иркутской
области, иных государственных органах Иркутской области:

1) фамилия, имя, отчество (последнее -  при наличии);
2) число, месяц, год рождения;
3) сведения о трудовой деятельности (должность с указанием организации,

месяц и год поступления (ухода));
4) вид, серия, номер основного документа, удостоверяющего личность,

2

наименование органа, выдавшего указанный документ, дата его выдачи, копия
данного документа;

5) сведения об образовании, в том числе о послевузовском
профессиональном образовании, профессиональной переподготовке и (или)
повышении квалификации (направление подготовки (специальность),
квалификация, наименование образовательной организации, год окончания);

6) сведения о наличии (отсутствии) ученой степени, ученого звания;
7) сведения об участии в конкурсных и (или) аттестационных комиссиях,

образованных в органах государственной власти Иркутской области, иных
государственных органах Иркутской области;

8) сведения о государственных наградах, иных наградах и знаках отличия,
почетных званиях;

9) сведения о месте жительства (в том числе адрес регистрации по месту
жительства (пребывания) и (или) адрес фактического проживания);

10) реквизиты страхового свидетельства государственного пенсионного
страхования;

11) идентификационный номер налогоплательщика;
12) номер мобильного телефона, адрес электронной почты и (или) сведения

о других способах связи;
13) номер расчетного счета в банке, номер банковской карты, наименование

банка;
14) иные персональные данные, предоставление которых предусмотрено

федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской
Федерации, Уставом Иркутской области, законами Иркутской области и иными
нормативными правовыми актами Иркутской области в целях осуществления
аппаратом кадровой работы;

15) иные персональные данные, запрошенные по инициативе аппарата в
случаях, когда в отсутствие таких персональных данных невозможно
осуществление аппаратом кадровой работы;

16) иные персональные данные, предоставленные по инициативе
независимых экспертов (кандидатур независимых экспертов), включенных
(включаемых) в составы аттестационных комиссий, конкурсных комиссий,
образуемых в органах государственной власти Иркутской области, иных
государственных органах Иркутской области.»;

4) Перечень должностей в аппарате Губернатора Иркутской области
и Правительства Иркутской области, ответственных за проведение мероприятий
по обезличиванию обрабатываемых персональных данных, утвержденный
приказом, изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru

3

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Подпункты 1, 3 пункта 1 настоящего приказа распространяются
на правоотношения, возникшие с 12 июля 2021 года.

Руководитель аппарата Губернатора
Иркутской области и Правительства
Иркутской области

Приложение
к приказу аппарата Губернатора
Иркутской области и Правительства
Иркутской области
от 26 апреля 2022 года № 13-пра

«Утвержден
приказом аппарата Г убернатора
Иркутской области и Правительства
Иркутской области
от 14 февраля 2018 года № 5-пра

ПЕРЕЧЕНЬ ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМ ПЕРСОНАЛЬНЫХ
ДАННЫХ В АППАРАТЕ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

И ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

№
п/п

Наименование
информационной системы

персональных данных

Ответственный за обработку
персональных данных

в информационной системе

1.
Центральная справочная

система «Кодекс»
Канцелярия Губернатора

Иркутской области и Правительства
Иркутской области

2.
1C: Облачный сервис Отдел финансового обеспечения

Губернатора Иркутской области
и Правительства Иркутской области

3.

Информационная система
управления кадровым составом
государственной гражданской
службы аппарата Губернатора

Иркутской области
и Правительства Иркутской

области

Управление Губернатора
Иркутской области и Правительства

Иркутской области по государственной
гражданской службе, кадрам
и государственным наградам

4.

Удостоверяющий центр
аппарата Г убернатора

Иркутской области
и Правительства Иркутской

области

Отдел технической защиты
информации Губернатора Иркутской
области и Правительства Иркутской

области

».

Приложение
к приказу аппарата Губернатора
Иркутской области и Правительства
Иркутской области
от 26 апреля 2022 года № 13-пра

«Утвержден
приказом аппарата Губернатора
Иркутской области и Правительства
Иркутской области
от 14 февраля 2018 года № 5-пра

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ В АППАРАТЕ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ

ОБЛАСТИ И ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ,
ОТВЕТСТВЕННЫХ ЗА ПРОВЕДЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО

ОБЕЗЛИЧИВАНИЮ ОБРАБАТЫВАЕМЫХ ПЕРСОНАЛЬНЫХ
ДАННЫХ

№
п/п

Наименование должности

1. Отдел судебной защиты главного правового управления Губернатора
Иркутской области и Правительства Иркутской области

1.1. Начальник отдела

1.2. Заместитель начальника отдела

1.3. Главный советник

1.4. Советник

2. Управление Губернатора Иркутской области и Правительства
Иркутской области по государственной гражданской службе, кадрам и

государственным наградам

2.1. Советник отдела кадровой работы

».